
  

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 ноября 2021 года                    № 69 

 

 

О предоставлении Управлению Федеральной налоговой службы                         

по Ставропольскому краю в безвозмездное пользование муниципального 

недвижимого имущества 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления          

в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года          

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования 

городского округа города Лермонтова Ставропольского края, Положением  

об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города 

Лермонтова, утвержденным решением Совета города Лермонтова  

от 27 февраля 2008 года № 20, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Предоставить Управлению Федеральной налоговой службы                         

по Ставропольскому краю (далее - УФНС России по Ставропольскому краю)                 

в безвозмездное пользование муниципальное недвижимое имущество – 

нежилые помещения 1-го этажа здания администрации города Лермонтова, 

состоящие из четырех комнат №№ 21-26, площадью 71,2 кв.м., 

расположенные по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица 

Решетника, дом 1, для размещения ТОРМа по г. Лермонтову Межрайонной 

ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю в целях оказания 

государственных услуг налогоплательщикам сроком на 1 (один) год. 

 

2. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-

транспортное управление города Лермонтова» в установленном законом 

порядке осуществить необходимые организационные мероприятия                               

и юридические действия для заключения договора безвозмездного 

пользования муниципальным недвижимым имуществом, указанным  

в пункте 1 настоящего решения, с УФНС России по Ставропольскому краю 

сроком на 1 (один) год. 

 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             

на администрацию города Лермонтова. 

 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения                 

на официальном портале органов местного самоуправления города 

Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания                           

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 

 

Председатель  

Совета города Лермонтова                                                             А.М. Карибов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


